

Historia Grabowca  
Zdjęcia z lat: 1920-1928

Renata Kulik, Henryk Kulik

Wszelkie prawa autorów zastrzeżone



Zdjęcie 1 – Rok 1920. Od lewej: n, Stanisław Sagan (zdjęcie ze zbiorów Stanisława Sagana przekazane przez Damiana Szczuka).



Zdjęcie 2 – Rok 1921. Warszawa. Bolesław Pedowski (dziadek Jadwigi Nosko) w czasie czynnej służby wojskowej (zdjęcie ze zbiorów Tadeusza Nosko).



Zdjęcie 3 – Rok 1921 (około). Eugenia Maria Alina Horwatt z dziećmi Haliną i Ignacym (zdjęcie ze zbiorów Marka Splewińskiego, wnuka Stanisława i Eugenii Horwattów).



Zdjęcie 4 – Rok 1922, 14 lutego. Kartka pocztowa wysłana z Mediolanu (Milano) przez Władysława do Stanisława Horwatta w Szamotułach, strona 1 (kartka ze zbiorów Marka Splewińskiego, wnuka Stanisława i Eugenii Horwattów).



Zdjęcie 5 – Rok 1922, 14 lutego. Kartka pocztowa wysłana z Mediolanu (Milano) przez Władysława do Stanisława Horwatta w Szamotułach, strona 2 (kartka ze zbiorów Marka Splewińskiego, wnuka Stanisława i Eugeni Horwattów).



Zdjęcie 6 – Rok 1922, 13 lipca (prawdopodobnie). Orkiestra 34. Pułku Piechoty (zdjęcie ze zbiorów Mariana Sawińca, przekazane przez Marka Gąskę). Zdjęcie wykonano na tle pomnika (poza Grabowcem; prawdopodobnie w Białej Podlaskiej).



Zdjęcie 7 – Rok 1922 (około). Grabowiec. Występ orkiestry 2. Pułku Strzelców Konnych z garnizonu w Hrubieszowie. Skróty pułku „2 SK” widnieją na „proporczykach” przy trąbkach (zdjęcie wykonano w okresie październik 1920-1935; w październiku 1920 roku przeniesiono jednostkę z Chełma do Hrubieszowa a w 1935 roku zmieniono rodzaj noszonych rogatywek; zdjęcie ze zbiorów Mirosława Bednarczyka; informacja Ryszarda Karczmarczuka).



Zdjęcie 8 – Rok 1923, 24 czerwca. Oddział strażaków (zdjęcie z kroniki gminy Grabowiec, udostępnione przez Mieczysława Zawalskiego).



Zdjęcie 9 – Rok 1923 (około; po 1922 roku a przed 1936 rokiem). Ułan Grzegorz Danilczuk (wyjechał do Lublina). Ułan nosi sznur dobrego strzelca z karabinu (zdjęcie ze zbiorów Celiny i Mariana Kołtunów, opis zdjęcia Ryszard Karczmarczuk). Zdjęcie wykonane przez Zakład Artystyczno-Fotograficzny „Sztuka” dawniej W. Sieroczyński (prawdopodobnie, gdyż litery po „siero” są nieczytelne), Lublin, ul. Krakowskie Przedmieście.



Zdjęcie 10 – Rok 1924, 11 maja. Orkiestra 34. Pułku Piechoty (zdjęcie ze zbiorów Mariana Sawińca, przekazane przez Marka Gąskę).



Zdjęcie 11 – Rok ? Żołnierz zapewne 34. Pułku Piechoty (zdjęcie ze zbiorów Mariana Sawińca, przekazane przez Marka Gąskę).



Zdjęcie 12 – Rok 1924 (około). Pluton żołnierzy zapewne 34. Pułku Piechoty. Pluton jest wyposażony w dwa karabiny maszynowe CKM MAXIM 08 (zdjęcie ze zbiorów Mariana Sawińca, przekazane przez Marka Gąskę; opis zdjęcia Ryszard Karczmarczyk).



Zdjęcie 13 – Rok 1925? Gajowy Organista – brat babci Mariana Kołtuna (zdjęcie ze zbiorów Celiny i Mariana Kołtuna).



Zdjęcie 14 – Rok 1926. Chełmskie. Fotokopia. Wieś Bereść, hrubieszowskie. Z tłumaczenia: Na wsi cerkiew była zamknięta. Pop w podeszłym wieku o. Wazkij udziela błogosławieństwa w kapliczce lub na ulicy. Za zdjęciu z prawej strony – moment poświęcenia wielkanocnych koszyczków. Z lewej strony msza święta (zdjęcie ze zbioru W. Ostrowskiego znajdujące się w zasobach Prawosławnej Diecezji Lubelsko-Chełmskiej, otrzymane od Mateusza Skórzewskiego).





Zdjęcie 15 – Rok 1927 (najpóźniej). Pamiątka I Komunii Świętej (zdjęcie ze zbiorów Elżbiety Widyma, autor: Zakład Fotograficzny J. Strzyżowski w Zamościu). Wśród dzieci ksiądz Jan Samolej. W trzecim rzędzie od dołu: trzeci od prawej Edward Lisiuk. *Parafia t. 1.*



Zdjęcie 16 – Rok 1927. Leon Sokołowski w wojsku w Dubnie (zdjęcie ze zbiorów Ireny Sokołowskiej).



Zdjęcie 17 – Rok 1927. Rodzina Stankow. Siedzą małżonkowie Katarzyna Stankow, Włodzimierz Stankow; za nimi stoją córki od lewej Helena, Olga (ze zbiorów prawnuka Włodzimierza Stankowa - Siergieja Matwiejczuka).



Zdjęcie 18 – Rok 1927 (najpóźniej). Członkowie Związku Młodzieży Wiejskiej w Grabowcu (zdjęcie ze zbiorów Celiny i Mariana Kołtunów).



Zdjęcie 19 – Rok 1928. Grzegorz Hawryluk (pradziadek Zofii Żukowskiej) z rodziną (zdjęcie ze zbiorów Zofii Żukowskiej). Zdjęcie przedstawia Grzegorza Hawryluka (siedzi po prawej), jego siostrę Anastazję Boniecką, syna Władysława (stoi pierwszy z lewej), córki: Zofię Krasowską i Anielę Świątecką (żyła 87 lat, zmarła 26.09.1995; mąż Piotr; informacje z nagrobka), oraz synową (siedzi pierwsza z lewej) i wnuki: Zdzisława i Irenę.



Zdjęcie 20 – Rok 1928 (około). Sława [Majątek Sława koło Poznania]. Halina [Halina Stanisława] Horwatt z bratem Ignacym [Aleksandrem Ignacym] (zdjęcie ze zbiorów Marka Splewińskiego, wnuka Stanisława i Eugenii Horwattów).